ДОГОВОР No. ______

г. Минск
"___"__________ 2012 г.

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик" в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное учреждение «Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения научно-технической сферы», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Бусела Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по продвижению инновационной продукции на внутреннем и внешнем рынках с использованием выставочной деятельности, информационных и рекламных материалов, экспонатов (электронных презентаций), представленных на специализированной выставке проводимых с участием ГУ «БелИСА», размещение информации в Каталоге инновационных проектов и разработок, способствующих заключению договоров и иных соглашений между Заказчиком и партнерами (потенциальными инвесторами) по следующей продукции (научно-технической разработке):
1.
2.

3.

4.

5.
Руководитель научно-технических разработок:

_____________________________________________________________________________
1.2. Договоры и иные Соглашения заключаются непосредственно между Заказчиком и партнерами (потенциальными инвесторами).

1.3. Исполнитель пользуется независимостью в отношении собственной деятельности.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
В соответствии с предметом настоящего Договора Исполнитель обязуется:

2.1. За счет собственных средств и ресурсов оказывать содействие продвижению продукции (НИР) Заказчика с использованием выставочной деятельности, информационных и рекламных материалов, экспонатов (электронных презентаций), представленных на специализированной выставке проводимых с участием ГУ «БелИСА», размещение информации в Каталоге инновационных проектов и разработок, а также осуществлять активные действия по содействию Заказчику в заключении договоров по продаже продукции (научно-технических разработок).
2.2. Информировать потенциальных партнеров Заказчика об условиях установления связей, условиях поставки (продажи), платежа и других условиях в соответствии с инструкциями, полученными от Заказчика (в письменной или устной форме).
2.3. Информировать Заказчика о конкурсах, тендерах, научных и инновационных проектах, объявляемых в отношении продукции (разработок), являющихся предметом настоящего Договора и оказывать по возможности содействие Заказчику в участии в них.
2.4. Содействовать заключению между Заказчиком и потенциальным партнером (инвестором) взаимовыгодного договора (контракта).
2.5. Информировать Заказчика о необходимости проведения переговоров.
2.6. Содействовать организации встреч и технико-коммерческих переговоров между представителями Заказчика и потенциальными партнерами (инвесторами).
2.7. Своевременно информировать обо всех существенных изменениях, влияющих на осуществляемые Заказчиком сделки.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
В соответствии с предметом настоящего Договора Заказчик обязуется:

3.1. Оказывать Исполнителю всемерную помощь в выполнении настоящего Договора, своевременно информировать Исполнителя о необходимости обновления информации по продукции, составляющей предмет данного Договора, условиях продаж, совместно с Исполнителем изыскивать пути улучшения работы.
3.2. Передавать Исполнителю типовые условия договоров, сделок и соглашений, а также при необходимости дополнительные рекламные и информационные материалы.
3.3. При необходимости командировать своих представителей и принимать представителей Исполнителя для оказания взаимопомощи.
3.4. Передавать через Исполнителя коммерческие предложения потенциальным партнерам (инвесторам), выявленным Исполнителем.
3.5. Проводить технические и коммерческие переговоры по проектам, возникающим в результате действий Исполнителя либо с его участием.
3.6. В случае заключения контракта между Заказчиком и потенциальным партнером (инвестором), связанного с п.1.1. настоящего Договора, Заказчик обязуется своевременно и полностью оплатить Исполнителю вознаграждение, причитающееся ему в соответствии с настоящим Договором.

4. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖА
4.1. За выполнение услуг (работ) по настоящему Договору Заказчик обязуется оплатить Исполнителю вознаграждение в размере 2,5% от стоимости (цены) каждого контракта (договора), заключенного Заказчиком с третьими лицами (инвесторами) по результатам деятельности Исполнителя по продвижению продукции (научно-технических разработок) Заказчика.

4.2. В случае выполнения Сторонами своих обязательств, приведших к заключению контракта (договора) между Заказчиком, являющемся резидентом Республики Беларусь, и партнером (инвестором) Стороны подписывают двусторонний Акт приемки (сдачи) выполненных работ (услуг), в котором указывается размер вознаграждения, причитающегося Исполнителю в соответствии с п.4.1. и который является основанием для выплаты Заказчиком вознаграждения Исполнителю. Если Заказчик является нерезидентом Республики Беларусь, то Стороны подписывают Дополнительное соглашение, в котором указываются все существенные признаки сделки по предмету настоящего Договора в соответствии с законодательством Республики Беларусь, и Акт приемки (сдачи) выполненных работ (услуг).

4.3. Заказчик обязуется подписать Акт о выполненных работах (услугах) в течение 5 (пяти) дней или представить в письменном виде мотивированный отказ.

4.3. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю причитающееся ему вознаграждение в белорусских рублях или в валюте договора с заказчиком в случае, если Заказчик является нерезидентом Республики Беларусь, в течение 10-дневного срока после оплаты партнером (инвестором) продукции (услуг) согласно подписанному контракту между Заказчиком и партнером (инвестором).

4.4. Оплата по настоящему Договору производится путем перевода соответствующих сумм на расчетный счет Исполнителя в банке. Подтверждение банком Исполнителя получения перевода является доказательством выполнения Заказчиком его обязательств.

4.5. Настоящим Договором не покрываются услуги:

- по сервису, осуществляемому после продажи;

- по вводу продукции в эксплуатацию;

- техническому обслуживанию и обучению.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Заказчиком и Исполнителем и будет действовать в течение 1 (одного) года со дня его подписания. Срок его действия автоматически продлевается на 1(один) год при условии, что ни одна из сторон не уведомит другую об отказе от договора за два месяца до даты его истечения.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут или условия его изменены по желанию одной из Сторон, если она заявит об этом в письменной форме за 2 (два) месяца до истечения срока его действия при условии согласия второй Стороны.

5.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств обязательства Сторон утрачивают силу.

6. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ
6.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров.

6.2. В случае если стороны не придут к согласию по спорным вопросам, все споры и разногласия передаются на разрешение Хозяйственного суда г. Минска.

6.3. В вопросах, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь и страны, резидентом которой является Заказчик.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Ни одна из Сторон не имеет права без письменного согласия другой Стороны передавать свои права и обязанности по настоящему Договору каким-либо третьим лицам.

7.3. Независимо от истечения срока действия настоящего Договора, Исполнитель имеет право на вознаграждение по услугам, оказанным Заказчику, и по договорам и другим Договорам, заключенным с помощью Исполнителя в период действия Договора.

7.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	______________________________________

	Государственное учреждение «Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения научно-технической сферы»

	Адрес:
Адрес банка:

	220004, г. Минск, пр. Победителей 7

Р/с 3632900000321,

ф-л № 510 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 603

Адрес банка: г. Минск, ул. Куйбышева, 18

УНН 101179888, ОКПО 37427472

	Тел:
Факс

	Тел./факс (017) 203-14-87, 203-41-23
E-mail: podolyanchik@belisa.org.by

	Директор_________________/___________/
м.п.
	Директор ___________________/А.В.Бусел/
м.п.

	Руководитель научно-технической разработки:
______________________________________
Адрес: _______________________________

______________________________________

Тел: _________________________________

Факс: ________________________________

E-mail: _______________________________

_________________________________ (подпись)